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Utredning kommunens fritid och 
föreningsverksamhet.

Förslag från kommunstyrelseberedningen
Kommunstyrelseberedningen föreslår kommunstyrelsen att besluta om att 
bordlägga ärendet till nästa kommunstyrelsesammanträde. Detta då kommunens 
framtida ekonomiska situation i nuläget är för oviss för att kunna fatta beslut om 
en eventuell tillsättning av tjänst.

Förslag till beslut
Att med analysen som bakgrund anställa in en funktion i kommunen på 100% 

Att kommundirektören får i uppdrag att titta på organisatorisk tillhörighet

Att med kommunens mål som riktlinjer tillsammans med föreningslivets behov 
jobba aktivt för att utveckla samhället ur ett helhetsperspektiv på de positiva 
effekter det kan ge från individnivå till kommunal nivå. 

Att man efter Covid-19 fortsätter utredningen gällande föreningsbidragen och 
reviderar dem genom den tillsatta funktionen i kommunen.

Sammanfattning av ärendet
Behovsanalys och funktion
Resultatet från föreningsmöten och enkäter visar tydligt att det finns olika typer av 
behov i kommunen, både från föreningsmänniskor, kommunens barn/ungdomar 
och från de som idag inte tillhör en förening. Men sammantaget att det finns 
behov av en funktion i kommunen som jobbar mer mot föreningslivet och 
fritidsverksamheter.  

Fördelas dagens föreningsbidrag på ett enkelt och rättvist sätt eller finns 
behov att förändra det, iså fall hur? 
Under de möte som hunnits hålla i utredningen och genom de enkäter som 
besvarat så framkommer det att man på förenings- och individnivå anser att 
föreningsbidragen är orättvist fördelade över kommunen. Tre workshops 
tillsammans med föreningarna gällande föreningsbidragen har förberetts, men 
utgått i utredningen p.g.a. rådande samhällssituation med Covid-19. Meningen 
med att bjuda in till en workshop var att få tydliggöra hur dagens fördelning varit, 
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men också för att få in förslag på hur de i framtiden ska se ut anpassade efter den 
verksamhet som redan finns eller som önskas stöttas i framtiden. 

Med bakgrund till den entusiasm och engagemang som föreningarna uppvisat på 
de övriga mötena i utredningen tillika önskemål om att få vara med delaktig så 
föreslås därför att man efter covid-19 fortsätter utredningen gällande 
föreningsbidragen och reviderar dem, förslagsvis genom den tillsatta funktionen i 
kommunen. Med att ha målgruppen med i diskussionen så kan man också få ett 
mer långsiktigt fungerande system som är anpassat efter förfrågan, det gör att 
bidragen går dit de gör störst nytta.  

Ärende
Kommunstyrelsen beslutade på sitt möte 2019-10-22 att tillsätta en utredning

av fritid- och föreningsverksamhet i kommunen.

Föreningslivet har en viktig roll i samhällsutveckling både för privatpersoner och 
näringslivet. För att kunna förbättra samspelet mellan kommunen och föreningar 
behövs det en utredning som ska ge följande resultat: 

1. För att ta tillvara föreningslivets engagemang och intensivera samarbete 
med den kommunala organisationen ska det genomföras en 
behovsanalys hos föreningar och skolor i Ragunda kommun med extra 
fokus på barn och ungdomar.

2. Ett förslag på en mer likvärdig fördelning av förenings- och 
anläggningsstöd.

3. Ett förslag på en framtida funktion i den kommunala organisationen för 
att kunna hantera alla föreningsrelaterade frågor på ett hållbart, tydligt och 
effektivt sätt.

Arbetet ska vara färdigt innan 1 maj 2020

Uppföljning

Konsekvenser för barn
Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet att utvecklas utifrån sina 
förutsättningar och ambitionsnivåer. Glädjen - att känna gemenskap och 
tillhörighet är en grundläggande del. Barn och ungdomar har rätt att göra roliga 
saker på sin fritid, och landet ska sträva efter att alla barn får samma möjligheter 
att delta i kultur- och fritidsaktiviteter.

Bilagor
Rapport

Beredande handläggare
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Lena Sirkka 

Utredare Kommunens fritid och föreningsverksamhet

Anna-Märta Johansson
Näringsliv & landsbygdsutvecklare
Kommunledningsförvaltningen

Jenny Kriström
Tillförordnad förvaltningschef
Kommunledningsförvaltningen

Beslut skickas till
Lena Sirkka
Anna-Märta Johansson
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